
iifeg Dlano oflclal                                   Joao pess®a -Sexfa-folra, 22 d® Dezembro d® 2o23                                                              49

PREFEITURA MUNIcmAlj DE AREIA DE BARAUNAs

AVISO DE SUSPENSAO
PREGAO PRESENCIAL N® 00018/2023

£Qng;;|AaoMD¥#Ei:£a#gsapp#X:Xintar€£i;L#€£,E#APvrvgngEC:¥STLc88#36pq:jog
em mz@o de ineresse ptLblico. Portanto todo8 os atos decorrentes des preg@o estao nulos de pleno direito

Areia de Baraunas -PB, 21 de Dezembro de 2023
Ib€ric& Edna Lima Nobrega

SecretaTia de Sadde

Prefe]tura Munlci|)al
de Rio Tinto

PREFE ITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

AVIS0 DE LICITACAO
PREGA0 PRESENCIAlj N° 00040/2023

Torna pdblico que fari realizar atrav6s do Pregoeiro Oficial e Bquipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chatcaubriand, SIN -Centro -Rio Tinto -PB, ds 09:00 horas do dia  12 de Janeiro de 2024, licitagao
modalidnde Pregao Presencial,  do tipo menor pre¢o, pan:  Aquisiqao de Ague mineral  diversas, me-
dinnte entrega diana confome solicitapao periedica destinndas a esta Prefeitura. Reeursos:  previstos
no or¢amento vigente. Fundanento legal: Lei Federal n°  10.520/02 e subsidiarianeute a Lei Federal n°
8.666ro3; I,e[ Complementar n° 123/06; Deereto Municipal n° 025ro5; e legislagivo pertinente, couside-
Tachs as altera{;6es postenores dos referidas normas. Informapoes: no horrfuo das 08:00 as  12:00 horas
dos dias dteis, no enderego supracitado. E-mail : licitacaopmrt@gmail.com. Edital : rmrmr,riotinto,pb.gov.
br; rmw.tee.pb. gov,br.

Rio Tinto -PB. 21  de Dezembro de 2023
•osENILDo smvA DE oLrvEIRA

Pregoeiro Oficia]

PREFEITURA n4uNlcll.AL I]E Rlo I INTo

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 00041/2023 Ezi

Toma p`1bhco que fard realizar atraves do Pregoeiro Oncial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Assis
Chatcaubriand, S/N - Centro - Rro Tinto - PB, ds  11 :cO horas do dia  12 de Janeiro de 2024, licitapao
modalidnde Pregro Presencial, do tipo menor preap, pan: Aquisigao de canes, frangos e thos diversos,
para melhor atender as necessidades da Prefeitura Municipal de RIo TintcLPB. Recursos: previstos no
or¢amento vigente.  Fundanento legal:  Lei  Federal n°  10.520/02  e subsidindamente a Lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 025/05; a legislacao pertinente, couside-
radas as alterap5es postenores dan referidas rrormas. Infomapdes: no horalo das 08:00 as  12:00 horas
dos dies dteis, no enderapo sxpracitado. E-man : hcitacaopmrt@gmall.com. Edital : w`wr:rrotinto.pb. gov.
br,wow.tee.pb.gov.br,

Rio Tinto -PB, 21 de Dezembro de 2023
JOSENILI)0 SII,VA DE 0LIVEIRA

t'regoeiro Oficinl

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

AVIS0 I)E LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 00042/2023

Torrm piiblico que fare realizar atraves do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada in Rna Assis
Chateanbriand, S/N -Centro -Rio Tinto -PB, as 09:00 horas do din  16 de Janeiro de 2024, licitapao
modalidede Preg@o PresenciaL, do tipo menor preap, para: Conhatapao de empTesa do rano pertinente
parafomecimentosdelanchesdiversos`destinadoasatividndescuLturalsdassecretariasdestemunicipio.
Reeursos: previstos no oapanento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10. 520ro2 e subsidiarianente
a Lei Federal n° 8.666/93; I,ei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 025/05; e legislapao per-
tinente` couslderndas as alterap6es postchores das referidas normas. Informapdes: no horirio das 08 : 00
as L2:00 hoTas dos dias uteis, no endereap supracitado, E-mall: lichacaopmrt@gmail.com. Edital: www.
"otimo.pti.gov.br;w`hrw.toe.pb.gov.br.

RIo Tinto -PB, 21 de Dezembro de 2023
]osENILDo snLVA DE oLlvEIRA

Pregceiro Oficial

PREFEITURA MUNICIE.AI, DE Rlo Tlr`ITo

Avlso I>E LlonACAo
PREGAO PRESENCIAL N® 00043/2023

Toma phblico que fafa rcalizar atraves do Pregoeiro Cfficial e Equipe de Apoio, sedinda na Rua Assis
Chateaubriand, S/N - Centro - RIo Tinto - PB, is  11 :00 horas do dia  L6 de Janeiro de 2024, licitapao
modaljdade Pregao Presencial, do tipo menor prapo, para: Aqusj9fro de gas liquefeito de pcttoLeo (GLP),
em botij®es de  13 kg, confome solicitapao peri6dica, destinado a esta Prefeit\ira. Recursos:  previstos
ro oxpamento vigente. Fundanento legal: Lei Federal n°  10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666A)3; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 025ro5; e legislapao pertinente, couside-

radas as alterap6es posteriores das referidas normas. Informa90es: no hordrio das 08:00 as  12:00 horas
dos dias uteis7 no endereap supracitado  E-mail. licitacaopmrt@gmail com. Edital  www notinto.pb. gov.
br, www.tce.pb. gov.br.

Rio Tinto -PB, 21  de Dezembro de 2023
TosENILDO sli,vA DE oLlvEmA

Prngeeiro 06cial

PREFEITURA MUNICIPAL DB RIACHAO DO BACAMARTB

RATIFICACAO E AI)JUDICACA0
DISPENSA N° DV00012/2023

Nos  termos  dos  elementos  corrstantes  da  respectiva  Exposi€ao  de  Motivos  que  instnri  a  processo  e

i::se:£RA±8*ife;cfr£2iic!;iciiMiEfs;+#ieE;ga£L:£;¥.xi;L¥i:_R¥AgLfo:N{:ile%;cgDuni
dente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE ANDREWY DA SILVA MELO -R$ 35.002,00.

Riachao do Bacamarte -PB, 21 de Dezembro de 2023
JOSE I)E ARIMATEA DA SIl,VA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO D0 BACAMARTE

HOMOLOuACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 00014/2023

#::rge°£ds::#dn#efiseic::Lffi%dL°4%Jo°2¥q8u:::u¥:i+€8b*T°APcX8|D€£SfffraJfadibc%

g£NFTfac3°[roEBATEL#ATE°~DESTE|8E8fex:¥:%Snii#:go?inroeut#£::::
em favor de: ALEXANDRE LAUREr`ITn`ro DA SILVA EIRELI -R$ 34.500,00; MASSARANDUBA
LOcACAO E DESENvOLvlMENTO DE pROGRAMAs EmELI - R$ 784 260,00.

Rfachao do Bacamarte - PB. 21 de Pezemtiro de 2023
JOSE DE ARIMATEA DA SII,VA

Prefeito

PRE FEITURA MUNICIPAL DE RIACHA0 D0 BACAMARTE

ATA DE REGISTR0 DE PRECOS N°: RP 00014C023
Aos 21 dias do mss de Dezembro de 2023, un sede do Comissao Permaneme de Licitapao dr Prefeitura
Mumcipal de Rrachao do Bacanarte, Estado ch Paraiba, localjzada in R Senador Cabnd - Centro -Riachao
do Bacamarte -PB, mos termos da Let Federal n° 10.520, de  17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a
Lei Federal n° 8.666, de 21  de Junho de  1993-, Lei Complementar n° 123, de  14 de Dezenbro de 2006;
Decreto Federal n° 3 . 555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013;
e legislapao pertinente, consideradas as alterapdes posteriores das referidas normas; e, ainda, confome

ir!isi'p::aa:afosoEo¥:.ifa?F[3.:Ei##Ti::EeD!N£#T:%ig:.ic¥#9o:¥,:£|::
gE0°8PefapdB£:esc:£t:i#;ii:d?¥J£;£e,ni:#6d]e2R33gl#.e7:.apspREFRITURAMUNIcmLDE



i  }!„    ?   i  `,,i(,` 27

nim^3£rfe"TLAesquooro"to,=o/
Torri.  ptimco  qua  I.I.  .uhz.r  atr.w.  do  Pr.co.li®  or.cl-I  .  Eq`.lpe  a. ^poia`  udl.a.

o.  Rp  A..®  Ch.1eeutri.nd,  §"  .  ContTo  .1®  two  -Pa,  ..1100  hor..  to  dl-   `2  a.
J.q.I.a a. 2o2.. ildrty.a  mod.lid.d.  Pi.a.a P..i.oc/-I. ®o iipo --co. pT.¢o, p.,.   ^qu,.r
¢lo d. cam..\ ffl.Iioo. . I/lee  div.r.a., p.in rr-Pr)oi  .t.nth. a. n.c...b.tot a.  P..fottui.
NI/Irfetp.I  d.  Plo  Tlrto-P8   f!.c`.®o.   pt.v4to.  I.a  ot?mnto  vo.rt.   Fund.in.n(a  I.o.I
I.I  F-d.ol  A.10 520/02  .  sub..dfoT..mrr(.  a  1.I  F.d.to(  n.  . 6®an»L  1.I  Compl.in.neT
n.  I 23/a.;  Oecr.to W`ink.pet 8. 025/OS  . I.ol.uLqo per`henl..  con..I.nd ..... he.-9®.a
po.to/Ioo.  d..  r...Tid..  norm..   In(orm-¢6..   no  hoAde  I..  0800  ..12 00  hor..  6o.
a..  6t.I.,  co  .nd.nco  ..ipncil.do   E.in.(I   llcit.c.opmr`®..r..W com   Edlhl   "^.r /totlnto
pb  oov br.  `A ...- I tc.  pb  pev b.

Rro Thto . PB.11  a. 0.ndro d. 20Z3
josEMLcO sLvi D( Oii\mR^

Pnoo.lro OACH

i+i ffi

ffiffi
6ecRE" F`.A DE Eat. E>O DA ^ONRETFiA¢lo

OxETcaIA EXEcuiy`A-DA CENTRAL DE cO.pR,.5
cae^K:I. €xEcu77v. OE uciucAO

Cm¥o^ECLfup^NR^€:NC##g
OcOCESSO N. 27.coo cO22.7 20.a

T^ueoBNi##£8ro#u::seEwx:£#t['T?N#i#B¥|£%!iu:gEo£E:#F,iE*
ESTAcO Oo oEBENVOIVunENTO Huae^NO, aoub.in. .die.I . .a.ro.

0^" E t.On^Ftlo   looI/Z02. to 09hco (hollto d® Bra.n.)
•L^T^FOFm^ e.~^. raps A-^`..I oov tr^ooro..e ¢ChipfL^sN ET) . uAso in 82s3ce
eec..go ro CoMpfi^S cm/ BR n. ogzl22o23
a cove;RNO DO ESTAro oA ProAIB^ to.v.. da S.a.e.rl. a. E.t]dl. a. Admlnl...¢lo ,

p.Ibue.. coo.Id.I.ndo qu. a  I. cri./T-a. lo) O€SERT^  p.a conh.cJm.a.a do. .nt .... }ado.
qu..  nos l.rrroi  a.  I.I  n.  10 520ro2  .  ]froDe6...  do  0.cT.to  r>' 2. e.9/05 qu.  rapL..rn.n
!ol/  .  .u]  .plN>.ct®  oo  lmEma  oo  P.d~  i.todu.I.  do  D.cl.`o  Fed.r.I  a.  I0 02*/col9.  .
]ubajo..fl.rtro^I.  a-  I.t  a.  e eta/9.  .  .u..  ilt.m¢..I .... hz..I  I.  .-our.a.  ch4n`.di  a.
haao .in .prty]h

W.pr-ulermg0e., inckl.in .obr. a Edul, pod.r.I) -r oEbtl.i p.b. .to. rgiv /^.^i^`r ao.
bA-. v.-Mrj~l®corrp.L. pb oov Ere a.b ."1 ..lcQ}®C.nlm4}.compn. p® go\/ br A
Ou4ro. a. lEdrty . bt-hzad] .`i ^i.  Jolo a. H.I., S/N. twceo tll  `. .rd-I. I.a\efoe, C.n.a
^dmlrrfun]B`ro Efaduil` CEP 5cOISJ)ac  Jo.a P.eco. -Fry  Tti  co 32coi3eco

C.a..tro a. CCE o. 2302670.7
JeJo Peeio.. ae a. dot.nero a. 2a2®

E*e9o de ^Indd. i.rte.
aerfct. Erceul`o de Lich*io

ffiffi
sECFtE"mA ce EST^Do co AownylsTRAOAo

DmeToftl^ EneuTM^ I)A c€NtR^i DE col.palsO=ENi:A:vlEfiii:%#ii:I::
pRcx>Esso N. oLo.a ooo*7 ae2.

ChLiEro®RGfro{s)  AQi)w}I¢Ao oE s*.ART Tv ca FOLfo^cIAs  dqfudo a CASA cMi
DO GOvERN^coR -Cca corforn-.a.al . .n.vo!

o^T. E .roa^ruo   o9oir2o2. a3 ooroo (tordho d. Bn.lho)

g#^vroEFOR#cor=rs+all;#ff=y:todm."£LF®a!=vfochuJrs#G¥
illtrty. pr. corhorfunto do. mom)a.fo! qu., nas I.mli. a-I.I n.10 52me . .h.I.¢... cb
be.to n. 2. ®co qil. ro.tan-`. . .u. .pteaflo no .t"o to Pete. E.I.dual do Door.b
f.def.I  n.10024'201®,  .  e.Ib.ldl.I-rTede  ct  L..  A.  ® ce8ro3  .  .I-. 8bl.¢®.a   iqioarf  .
ungiv .in apil7.fo

I..kir.. defm.th.. mebew. 6otr. a  Earta(  podorlo ... oEm& p.lo. .Ao. unpe //`mr
oov bt/cemp/ ..,. ^ow corrl..hl.compq. ob oov b.,  oLi  all.`n..  do  .n.H   q.ncosoconlokl..
convi.. pa 9o`i I.r  A G./I.cw de  L€h¢lo  4  bcillz.dr  n. ^v  Jolo a.  I.rfu   3/N.  Bk>co lu,
7. one..  J.oI7.rit*, C.ntro ^dmrtyit/]`.vo  Eat.dual. CEP S8015`020  Jo.a P..sol -PB  T.I
i8S) .2ce.co

C,.a.E`ro a. CGE n. I.L12es&!S
Jcto P...a. , 2 \ a. c.I.a®ro a. 202a

tbeoo d. ^lrndd. a.I-a.
®-an. E".fro de ued¥so

ffiffl
S€CREti RIA ce ES"ao D^ ^D..INISTR^¢Ao

olRETcutIA EXECu"V* 0^ CEW"l OE oo-Pf`.a

=`LtiE:ro¥^ITo::A=T,a
•FmaSsa w 1 . OOO.O®02i . zca

a..°#Bi|sfoE5:!ii)IAR±Cfi#°5ffi3?reTF*i#L;AI2#Bxf,€Ng|i#:E#f£%£:
edtol . .now.

oA" E roR^RLo  ocoimz.I. cmcN} (ho..ro a. ena.Ill.)

g€#:#coTE#g;k::^¥'Al¥#:::=*=d.'!Epe±ao:faN..9o2rty5ortyco2
qubb, pl. confrormnti co. in~r .... ao. a ..., no. ®.n". a 1; q. .a S20n)2 . .hrig6.I  ch
-lo n. 2. Bcaco que rapilbi~bL. . .un apdclap no .ntto do Pet.. E.-dLi.I, do oco-
F.d-]l n.10024/2010  .  .ub.ld-I-mrfu  tl.I.I.. e eco9 . .I .... froc..e   I.-ld=.d  .
te* eto . in .plap'.

Il.tw" rfe.in.ap.., hc^ie.a eoe.® a Edhl. poe.T.a tor ot.tdca p.b. ia.8 h® ,'lh^.r``. oo`r
trtonp...  w^`/ out.kl.oo-.A aev I-  ov ".`^to do .vr..I  a.ncoo®cehlllt®.cocor.6
f® pr b.  A col.re. d. lta*o . be]B.a. in Av  Jdo d. N-b. S/N, 8eceo oi`  i. .rdLr  j..
®t ..-. c.nco rames.o\,o Ede...i. cEp seo`5m, sots F\..oo. -co  `.i  Qey 32co.ceco

C.a..tnD a. CG€ n. 2.®90.14
•oia P.a.a., 21 a. a.I.frofo d. aez.

Exngo de ^lndd. e.ha s
a-ut. E-ul`ro de L(cil¥ie

ffiffl
€ECRE"Rl^OEES"EX)cO^C...lMS"¢AO

outeloRi^ EXEcutML aA ¢aim^L oE co-pR^s

=E=^:mltJr%¥#¥n'c`co:o
pROc(.sO ~ i. e®O ao®ie. aez3

wEsO#cEOutsutth8#:®i,^3#30.topu%sMu^#fuINH¥u6=#?RAO:#¥u:OEkET§af:
OETR^N. coeforlt-.dbl . .I.lou

D^" £ HORAco:  1 1,oir2o2+ dr cohco {horfub a. aa.to)

ORA#FE%cof!€rstD^handp.se#tr,##=+i:LLcartyd.I.£vtob^£t=£:=
p." , e.I. e.nhoc-n® Oo. ln*{ .... ® ..-. na `Ii" a " r\. ` 0 J32cO2 . .*r.9 .... to
Chaio a. 2{ ®d®3 qu. ngu--u . .I.. .ptoap ro ]hao de Pod.I  E.I.d`..r, do Ch.cr.®D
F.a.ml n.10az1/2019` .  I..bdrl..r."  a.  I-r n. 8 co6cl ....... I.r.g} ..... NI.rf  .
k~.mowafo

ll.Iorve fro.mrty-  nc`Lein cot-. a  e.bi, pod.r.a ... ob.a.. E-lc.. tl.. http./^t^.h^/ qov
bdc®qu.  vwcm-~rrtyr-a pv b.  ou rfuvct ®o .-rho  q.cO~rfubtonvr..
p. py Er  A a.O.in d. `rfuao . k>cme. r-^y  io .... w.t., &'H, the ril, I. d-IL J..
o\..r®.. c.in ^amolco.ml® Eca...l. cEp 5co`5rm. J®.i. p...a.-p®  T.i  (.3) co.e®co

C.6 .... a a. ®6E n. 2SJ}®l}.I^
Jo.a P...a.  21 " a-imbio a. za]3

0ico di Alndd. a.nto.
ogm.. Exral.Ive a. ucMaplo


